REQUERIMENTO Nº 036 DE 2018

Requer encaminhamento de ofício à Companhia Municipal de Trânsito e Transporte,

solicitando implantação de lombo faixa na Avenida Contorno, Residencial Arco íris.

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requer, o signatário, nos termos do art. 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja

enviado ofício à Companhia Municipal de Trânsito e Transporte, solicitando implantação de lombo

faixa na  Avenida Contorno, Residencial Arco íris.

JUSTIFICATIVA

Requer a implantação como medida protetiva, pois os motociclistas descem a mesma em alta velocidade.

Sala das sessões em 19 de Junho de 2018.

Valdete Fernandes Moreira

Vereador – PDT